ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка под
 «объект религиозного назначения» по адресу: с. Икей, ул. Степанова, 14

общей площадью: 6016 кв.м
от 13.04.2016 года

место проведения: с. Икей,

 МКУК «КДЦ с. Икей»

адрес проведения: Иркутская область,

Тулунский район, с. Икей,

ул. Пионерская, 19
время проведения: 15-00

Повестка дня:

1. Вступительное слово по вопросу предоставления разрешения на

    условно разрешенный вид использования земельного участка под

          «объект религиозного назначения» по адресу: с. Икей, ул. Степанова, 14

          общей площадью: 6016 кв.м – глава Икейского муниципального
          образования Мусаев Сергей Александрович.

2. Вопросы, замечания, предложения участников публичных слушаний.

3. Итоги  публичных слушаний.

Основания проведения публичных слушаний:

Градостроительный кодекс Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004г.;

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Икейского муниципального образования;

Положение о публичных слушаниях утвержденное решением Думы Икейского сельского поселения  № 2 от 12.11.2012г.;

    Постановление администрации Икейского сельского поселения № 20 от 04.04.2016г. «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков под «объект религиозного назначения».
    Информация о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков под «объект религиозного назначения» газете «Икейский вестник» от 04.04.2016г.  № 7, на официальном  сайте Икейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://ikey.mo38.ru  в сети «Интернет», объявления на информационных досках в Икейском сельском поселении в здании администрации Икейского сельского поселения, в здании МКУК «КДЦ с. Икей», в здании библиотеки, в здании Икейской СОШ, на водонапорных башнях поселения.
   Участники публичных слушаний:

    В публичных слушаниях по вопросу  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного в зоне застройки жилыми домами (Ж-1)  по адресу: с. Икей, ул. Степанова, 14 общей площадью: 6016 кв.м «под объект религиозного назначения» приняли участие   20 человек:

    присутствовали от администрации МО:

    Мусаев Сергей Александрович – глава Икейского муниципального образования;

    Русакова Ирина Григорьевна  - ведущий специалист Икейского муниципального образования;
   Кондратюк Инна Владимировна  - ведущий специалист Икейского муниципального образования;
   Лапшина Наталья Адамовна  -  специалист Икейского муниципального образования;

Жители Икейского сельского поселения:  16 человек:

Пахоменко Л.А., Кадулина Н.В., Назметдинова Л.М., Шевелева Е.Л., Евсеенко А.А., Буякова Е.В., Кравцова Л.В., Корецкая Р.Н., Кравцов А.М., Евсеенко Ю.А., Захаренко О.И., Гордеев В.В., Дунцова Т.В., Гордеева Е.П., Бабкина Н.А., Пахоменко И.Г.
    Председательствующий на публичных слушаниях – Мусаев Сергей Александрович – глава Икейского сельского поселения;

   Секретарь публичных слушаний: Русакова Ирина Григорьевна – вед. специалист  Икейского муниципального образования.

   Открывает публичные слушания глава Икейского муниципального образования, председатель публичных слушаний.

   По первому вопросу слушали Мусаева Сергея Александровича, который огласил тему публичных слушаний  о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков под «объект религиозного назначения» сказал о том, что в Комиссию по землепользованию и застройки Икейского сельского поселения поступило заявление от Местной православной религиозной организации Приход Покрова Божией Матери г. Тулуна Иркутской области Саянской епархии Русской Православной Церкви о  предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного в зоне застройки жилыми домами (Ж-1)  по адресу: с. Икей, ул. Степанова, 14 общей площадью: 6016 кв.м  «под объект религиозного назначения».
    Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний:

    Выступила: Буякова Е.В. сказала, что по ул. Степанова, 14 действительно место хорошее, возвышенное.

    Участники публичных слушаний других вопросов, предложений и замечаний, касающихся  для включения их в протокол публичных слушаний, не выразили.

    Поступило предложение:  предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного в зоне застройки жилыми домами (Ж-1)  по адресу: с. Икей, ул. Степанова, 14 общей площадью: 6016 кв.м «под объект религиозного назначения».
    Проведено голосование: «за» - 20 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.
    Протокол и заключение о результатах публичных слушаний подлежат опубликованию в СМИ и размещению на официальном  сайте Икейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://ikey.mo38.ru  в сети «Интернет».

   Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний:    _________________ Мусаев С.А.

Секретарь  публичных слушаний:         _________________ Русакова И.Г.